

OR-OP-V.152.25.2019.A0

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej
im. Papieża Jana Pawła II w Osieku
Osiek 5; 09-226 Zawidz Kościelny



Osiek dnia 05 lutego 2019r

Handwritten signature: J. Dyr T. Borlaszka
Handwritten number: 150219

pieczęć nagłówkowa

Handwritten: OR-OPV

Marszałek Województwa Mazowieckiego
Pan Adam Struzik

Marszałek Województwa

Adam Struzik



21803.P.19



Urząd Marszałkowski Województwa
Mazowieckiego w Warszawie

ul. Jagiellońska 26
03-719 Warszawa

Złożono osobiście



**Petycja społeczeństwa w sprawie ograniczenia
funkcjonowania szkoły.**

My rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Osieku jak i cała społeczność szkolna wyrażamy kategorię sprzeciw wobec propozycji Samorządu Gminy Zawidz dotyczącej wygaszania naszej placówki.

Nie zgadzamy się z polityką gminy, która opiera się tylko na matematyce, której priorytetem nie jest harmonijny i prawidłowy rozwój dziecka a szeroko pojęty interes biznesowy. Nasza szkoła już kolejny raz padła ofiarą szumnie brzmiącego słowa „REFORMA”, teraz jednak zdajemy sobie sprawę, że jeśli zostanie zamknięta nie wróci już na mapę naszej okolicy, a na to nie ma naszego przyzwolenia.

Dziś zgodnie z polityką rządu wnosimy o utrzymanie 8-klasowej szkoły podstawowej, zdajemy sobie sprawę, że tzw. „dobro dziecka” to utarty komunał, a jednak to nim się posłużymy. Do szkoły obecnie uczęszcza 110 uczniów którzy uczą się w 10 oddziałach w tym oddział przedszkolny i punkt przedszkolny.

Wygaszanie gimnazjów miało na celu przywrócenie systemu sprzed 19 lat, miało to być jak głosił rząd „ŁAGODNE przejście”, zdaje się nie dla

bladym świtem, by dojechać na lekcje i wracają późnym popołudniem. Zgodnie z polityką oświatową Rządu przez dwa lata skorzystaliśmy na reformie, a teraz znów mamy na niej stracić? Utrzymanie Szkoły Podstawowej w Osieku jest wielką korzyścią dla naszych dzieci, szansą na pełen rozwój intelektualno-emocjonalny.

Dzięki lokalizacji naszej szkoły blisko domów rodzinnych jest ona placówką bezpieczną, przyjazną uczniowi. Nauczyciele są w stanie zapanować nad najdrobniejszymi przejawami agresji, gdyż dostrzegają je już w momencie wystąpienia. Wychowawcy, nauczyciele dysponują dużą wiedzą na temat środowiska rodzinnego uczniów, co wpływa na stymulowanie ich rozwoju emocjonalnego i społecznego.

Szkoła pełni funkcje kulturalne, odbywają się tu imprezy środowiskowe jak Dzień Patrona, Obchody Świąt Narodowych, Dzień Babci i Dziadka, Wigilie. To jest jedyne takie miejsce gdzie możemy kultywować kulturę małych ojczyzn. To nasz symbol cywilizacji.

To była jest i będzie dobra szkoła, w której panuje przyjazna atmosfera, uczniowie odnoszą sukcesy, zaś praca w niej opiera się na wzajemnym szacunku, a takie wartości są więcej warte od największych pieniędzy. Szkoła nie jest instytucją finansową, nie może przynosić dochodu wymaga i będzie wymagała nakładu finansowego.

Nie chcemy żyć w przekonaniu, że my i nasze dzieci jesteśmy mieszkańcami gorszego sorty a władarze gminy nie liczą się zupełnie z naszym zdaniem. To, że dziś szkoła jest zadbanym, dobrze utrzymanym budynkiem to zasługa dyrektora, rodziców i nauczycieli (pracownie językowe, komputerowe, biblioteka).

Konsekwencją wygaszania naszej placówki, będzie konieczność dowożenia dzieci do i tak już zatłoczonej szkoły w Zawidzu odległej o 5 km.

Szkoła to nie tylko budynek, szkoła to społeczność, którą współtworzą pracownicy, uczniowie, ich rodzice i mieszkańcy. Klimat wrażliwości na

Szkoła to nie tylko budynek, szkoła to społeczność, którą współtworzą pracownicy, uczniowie, ich rodzice i mieszkańcy. Klimat wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka, stabilność funkcjonowania, nieustanne doskonalenie działań, dokładnie sprecyzowane cele i wartości-taka jest właśnie nasza szkoła, tego nie są w stanie zastąpić żadne mury nawet te najbardziej nowoczesne.

Nasza społeczność jest bardzo emocjonalnie związana ze „swoją” szkołą, której początki sięgają lat 60-tych, a jej budowa to Czyn Społeczny naszych dziadków, rodziców, teściów. Wiele prac wykonano nie tylko ich rękoma ale dzięki wsparciu finansowemu i materialnemu samych zainteresowanych. To pamiątka po zbiorowym wysiłku naszych przodków.

Sądzimy, że mamy pełne prawo do współdecydowania o przyszłości naszej szkoły.

Dlatego pełni determinacji zwracamy się o pomoc.

Z poważaniem
społeczność lokalna z obwodu
Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II
w Osieku

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej
im. Papieża Jana Pawła II w Osieku
Osiek 5; 09-226 Zawidz Kościelny

w załączeniu listy z podpisami osób popierających petycję.